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BÁRÁND KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

4161 Báránd Kossuth tér 1. 

_________________________________________________________________ 

Telefon: 06/54-466-030 Fax: 06/54-466-291 E-mail: barandhivatal@gmail.com 
 

 

M e g h í v ó 
 

Báránd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  

2023. április 26. napján (Szerdán) 09.00 kezdettel  

rendes testületi ülést tart, 

melyre ezúton Tisztelettel meghívom. 

 

Az ülés helye: A Bárándi Polgármesteri Hivatal tanácskozóterme (4161 Báránd, Kossuth tér 1.) 

Nyílt ülés N a p i r e n d: 

 
1./ Döntéshozatal közétkeztetési feladat ellátásáról, önkormányzati konyha 

bérletére/üzemeltetésére vonatkozó pályázat kiírásáról 

Előterjesztő: Dr. Kovács Miklós Polgármester 

2./ Különfélék 

 

A napirend fontosságára való tekintettel, kérem meghívásom elfogadását! 

B á r á n d, 2023. április 21.   

 

Tisztelettel: 

Dr. Kovács Miklós sk. 

polgármester 
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A napirendet tárgyaló ülés dátuma: 2023. április 26. 

A napirendet tárgyaló ülés: Képviselő-testület 

Az előterjesztést készítette: Dr. Kiss Gyula jegyző 

Előterjesztő: Dr. Kovács Miklós polgármester 

A napirendet tárgyaló ülés típusa-1: nyílt / zárt 

A napirendet tárgyaló ülés típusa-2: rendes / rendkívüli 

A határozat elfogadásához szükséges többség típusát: egyszerű / minősített 

A szavazás módja: névszerinti /nyílt / titkos 

Előterjesztés 

Tárgy: Döntéshozatal közétkeztetési feladat ellátásáról, önkormányzati konyha 

bérletére/üzemeltetésére vonatkozó pályázat kiírásáról 

Tisztelt Képviselő-testület 

Báránd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, az Önkormányzat közétkeztetéssel kapcsolatos 

feladatainak ellátását, jelenleg egy ügylet keretein belül biztosítja a Báránd Községi Önkormányzat 

kizárólagos tulajdonában álló főzőkonyha, külső vállalkozónak történő bérbeadásával. 

A felek a bérleti szerződést 5 év, azaz öt év határozott időtartamra: 2018. július 1-jétől 2023. július 1-ig 

terjedő, határozott időre kötötték. 

A szerződés alapján a Báránd Községi Önkormányzat tulajdonában álló, 4161 Báránd, Kossuth u. 53-

55. szám alatti főzőkonyha épületének bérlete elválaszthatatlanul összekötődik, annak üzemeltetésével 

és az önkormányzat közétkeztetéssel kapcsolatos kötelező feladatának ellátásával. 2018-ban 

Önkormányzatunk a megállapodásban foglalt formában kívánt eleget tenni kötelező közétkeztetéssel 

kapcsolatos feladatellátásnak, valamint az főzőkonyha felújításából származó, a Belügyminisztérium 

irányában fentálló fenttartási kötelezettségének. 

Az idei évben a szerződéses időtartam lejár ezért szakmai és gazdasági szempontokból mindenképpen 

szükségessé válik a kialakított gyakorlat felülvizsgálata, így a bérlet, az ahhoz kapcsolódó üzemeltetés 

és a feladatellátás tekintetében az újragondolás. 

I. Kötelező közétkeztetési feladatellátás: 

Az önkormányzatunk kötelező közétkeztetési feladatait elláthatja saját főzőkonyhájának önálló 

üzemeltetésével, vagy vásárolt szolgáltatás igénybevételével. 

A közétkeztetés önkormányzat által üzemeltetett főzőkonyhával történő ellátásának, jelenleg nem állnak 

fent a megfelelő szakmai feltételei. Ez elsősorban a szakember szükségletre vonatkozik, mivel a 

főzőkonyhánk megfelelő, modern állapotú. A pénzügyi vonatkozás tekintetében nehéz helyzetben 

vagyunk, a költségvetési kilátásaink miatt. Finanszírozási tekintetben a munkabér és a rezsiköltség 

pénzügyi terhei nagyon kétségessé tehetik az önálló feladatellátást. 

Ha a fentiekből következően önkormányzatunk a kötelező közétkeztetés feladatát, a szakmai és 

pénzügyi környezetre tekintettel, a továbbiakban is vásárolt szolgáltatás igénybevételével fogja 

megoldani, akkor abban az esetben, tekintettel a szolgáltatás becsült értékére, közbeszerzést kell 

kiírnunk. Így a konyha üzemeltetése és a közétkeztetés biztosítása vonatkozásában célszerű a feladatok 

szétválasztása.  

A későbbiek tekintetében, a fenttartási kötelezettségünk megszűnését is figyelembe véve, logikus döntés 

a főzőkonyha üzemeltetésének és a közétkeztetési feladatellátásunk elválasztásának megvalósítása, az 

üzemeltető tálalási feladatok ellátásában, így a közétkeztetésben történő kötelező együttműködése 

mellett. 

A közétkeztetés feladatának ellátásával kapcsolatban kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az 

előterjesztésben foglaltak mérlegelésével hozzon döntést abban a kérdésben, hogy a közétkeztetést 

önállóan önkormányzati konyha működtetésével, vagy vásárolt szolgáltatás igénybevételével kívánja 



oldal 2 / 6 

BÁRÁND KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

4161 Báránd Kossuth tér 1. 

_________________________________________________________________ 

Telefon: 06/54-466-030 Fax: 06/54-466-291 E-mail: barandhivatal@gmail.com 
 

Önkormányzatunk megvalósítani. 

II. Önkormányzati főzőkonyha üzemeltetése: 

Amennyiben Képviselő-testület az I. pontban foglalt döntésével, a vásárolt szolgáltatás igénybevétele 

mellet foglal állást, akkor a Báránd Községi Önkormányzat tulajdonában álló, 4161 Báránd, Kossuth u. 

53-55. szám alatti főzőkonyha (Alapterület: konyha 212 m² (konyha; fekete mosogató; húselőkészítő 

helyiség; földáru raktár; zöldségelőkészítő helyiség; szárazáru raktár; vegyi raktár; eszközraktár; iroda) 

üzemeltetésével és ezzel egyidejűleg annak bérletével kapcsolatban szükséges döntést hoznia. 

Báránd Községi Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodás szabályairól szóló 4/2012. (II. 28.) önkormányzati rendeletének rendelkezései 

alapján: 

6. § (1) Az önkormányzati vagyon hasznosításának célja az önkormányzat kötelező és önként vállalt 

feladatainak hatékony és eredményes ellátása. 

(2) A rendelet alkalmazásában a hasznosítás különösen az egyes vagyontárgyak használata, bérbe-, 

használatba-, vagy haszonbérbeadása, illetve a feladatok ellátásához nem szükséges vagyon 

elidegenítése. 

(3) A hasznosítás az önkormányzat kötelező feladatainak ellátását nem veszélyeztetheti. 

(…) 

9. § (1) Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások, szolgálati lakások, nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek bérlőit a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 

szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. §-a alapján a polgármester jelöli ki, kikérve a 

képviselő testület véleményét. 

(2) Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és egyéb bérlemények (nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek) bérleti díját a képviselő-testület állapítja meg. 

Amennyiben a Képviselő-testület az önkormányzati tulajdonú konyha bérlete és üzemeltetése ügyében 

pályázati eljárás lefolytatása mellett dönt, kérem a jelen előterjesztés mellékletét képező pályázati 

felhívás megvizsgálását és kiírását. 

A kiírással kapcsolatban a Tisztelt Képviselő-testületnek mérlegelnie kell a bérleti dj mértékét, amelyet 

már a kiírásban meghatározhat egy konkrét havi fix összegként, de verseny tárgyává is teheti azt, azáltal, 

hogy a pályázat nyerteseként, - több, egyéb tekintetben megfelelő pályázó közül, - a magasabb összegű 

ajánlatot tevőt hirdeti ki nyertesként. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni, a szükséges döntéseket 

meghozni, a pályázatot kiírni szíveskedjen. 

Báránd, 2023. április 17. 

Dr. Kovács Miklós 

polgármester 

  

https://njt.hu/jogszabaly/1993-78-00-00#SZ3
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I. Közétkeztetés: 

A. 

Báránd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy az önkormányzati 

kötelező közétkeztetési feladatát, a Báránd Köszégi Önkormányzat által üzemeltett 

főzőkonyha önálló, saját igénybevételével kívánja biztosítani. 

A feladat biztosításához szükséges intézkedések megtételével bízza Dr. Kovács Miklós 

Polgármestert bízza meg. 

Határidő: Azonnal 

Felelős: Dr. Kovács Miklós Polgármester 

B. 

Báránd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy az önkormányzat 

kötelező közétkeztetési feladatát vásárolt szolgáltatás igénybevételével kívánja biztosítani. 

A feladat biztosításához szükséges intézkedések megtételével bízza Dr. Kovács Miklós 

Polgármestert bízza meg. 

Határidő: Azonnal 

Felelős: Dr. Kovács Miklós Polgármester 

II. Konyha bérlet: 

Báránd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy ……. benyújtási és 

……. elbírálási határidővel, a Báránd Községi Önkormányzat kizárólagos tulajdonát 

képező főzőkonyha bérletére és üzemeltetésére jelen határozat mellékletében foglalt 

tartalommal pályázatot ír ki. 

A szükséges intézkedések megtételére és a pályázat közzétételével Dr. Kovács Miklós 

Polgármestert bízza meg. 

Határidő: Azonnal 

Felelős: Dr. Kovács Miklós Polgármester 

Melléklet: 

Pályázati felhívás főzőkonyha bérletére és üzemeltetésére 

Báránd Községi Önkormányzat az önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló főzőkonyha bérletére 

és üzemeltetésére nyilvános pályázatot hirdet. 

A pályázat tárgya: 

Jogviszony létesítése Báránd Községi Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló főzőkonyha 

bérletére és üzemeltetésére. 

A konyha adatai: 

Cím: 4161 Báránd, Kossuth u. 53-55. szám alatti 

Alapterület: konyha 212 m² (konyha; fekete mosogató; húselőkészítő helyiség; földáru raktár; 

zöldségelőkészítő helyiség; szárazáru raktár; vegyi raktár; eszközraktár; iroda) 

Adagszám: 300 

Állapot: felújított, energetikailag korszerűsített 

Megtekintési lehetőség: Dr. Kovács Miklós Polgármesterrel, illetve a jelenlegi üzemeltetővel előre 

egyeztett időpontban; 
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Ajánlatkérő adatai: 

Báránd Községi Önkormányzat; Képviseletében: Dr. Kovács Miklós Polgármester 

4161 Báránd, Kossuth tér 1. 

tel: 0670/337-2576 polgarmester@barand.hu 

Pályázati feltételek, benyújtandó dokumentumok: 

1) A működéshez szükséges engedélyek megléte és másolatának becsatolása, vagy annak vállalása, 

hogy a bérleti szerződés aláírásáig, illetve a tényleges működés megkezdéséig a szükséges, 

jogszabályokban előírt engedélyeket beszerzi. 

2) Nyilatkozat annak vonatkozásában, hogy a bérlet időtartamában a konyhát üzemelteti, legalább a 

közétkeztetés minimum feltételeinek megvalósításához szükséges minimális szinten. 

3) Három hónapnál nem régebbi cégkivonat, aláírási címpéldány, egyéni vállalkozó esetében vállalkozó 

igazolvány hitelesített másolatának csatolása. 

4) A pályázó eddigi tevékenységének bemutatása, referenciák feltüntetésével. 

5) A pályázó konyha, működéssel kapcsolatos elképzelése. 

6) A pályázó kifejezett teljes bizonyítóerejű, vagy közjegyző által hitelesített nyilatkozata arról, hogy a 

Báránd Községi Önkormányzattal a mindenkori közétkeztetés biztosítására szerződésben álló 

gazdasági társasággal a közétkeztetés biztosításához szükséges feltételek biztosításában 

együttműködik. 

7) Pályázó írásbeli nyilatkozata arról, hogy az ajánlat benyújtásának időpontjában nem áll 

végelszámolási, felszámolási vagy csődeljárás alatt. 

8) A pályázó nyilatkozata, hogy a 6. pontban vállalt tevékenységét helyben, a 4161 Báránd, Kossuth út 

53-55. szám alatti egység fenntartásával fogja végezni. 

9) A pályázónak rendelkeznie kell szakirányú szakmai végzettséggel, vagy igazolnia kell, hogy 

megfelelő végzettségű alkalmazottal rendelkezik. A pályázat részeként benyújtja az ezt igazoló 

dokumentumokat, megteszi a szükséges nyilatkozatot. 

10) A pályázó írásban vállalja, hogy a gyermek és szociális étkeztetés megvalósítása miatt 

hozzájárul ahhoz, hogy az önkormányzat azonnali felmondási időt kössön ki a tárgyi ügyben 

megkötendő szerződés vonatkozásában. 

A Konyha üzemeltetésének egyéb feltételei: 

1) Pályázó a konyha működtetése és a közétkeztetésben való közreműködés során fokozottan köteles 

betartani a tevékenységre irányadó közegészségügyi-, járványügyi-, higiénés szabályokat, továbbá 

működési engedélyét konyha üzemeltetésére beszerezni és azt a szerződés tartama alatt hatályában 

fenntartani köteles. 

2) A pályázó az önkormányzat tulajdonában lévő konyhát és kiszolgáló helyiségeit igénybe veszi, saját 

költségén üzemelteti, a konyha működtetéséhez szükséges víz-, gázfogyasztás, áramszolgáltatás 

közüzemi díját a felszerelt mérőkön mért fogyasztás alapján a szolgáltatók felé kiegyenlíti, az órák 

átírását követően, a szolgáltatókkal kötött szerződés alapján. Köteles továbbá gondoskodni a 

tevékenység során keletkezett kommunális és veszélyes hulladék elszállíttatásáról, a szolgáltatás 

díjának kiegyenlítéséről. 

3) Köteles az elhasználódott eszközök pótlására, kivételt képeznek ez alól a nagyértékű technikai és 

egyéb berendezési tárgyak, ezek meglétét és felújítását a konyha működtetéséhez az önkormányzat 

biztosítja, az önkormányzattal kötött külön megállapodás alapján. 
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4) A konyha és kiszolgáló helyiségek, illetőleg eszközök (bérletének) használatának ellenértékeként, 

pályázó az önkormányzatnak a kiszámlázást követően havi bérleti díjat fizet meg minden hó 10. 

napjáig az önkormányzat pénzforgalmi számlájára történő átutalás útján.  

A bérletidíj minimum összege: ….-Ft/hó;  

A pályázat nyertese, az egyéb feltételek biztosítására igazolt módon képes pályázók közül az a 

pályázó, aki magasabb havi bérleti díj megfizetését vállalja.  

A pályáztató és a pályázó, a szerződéskötés után jogosult évente egy alkalommal a bérleti díj 

módosítását kezdeményezni, illetve a bérleti díj mértéke az infláció mértékével évente automatikusan 

emelkedik. 

5) Pályázó az a cég, egyéni vállalkozó lehet, akinek a telephely/ székhely szerinti önkormányzattal 

szemben, illetve személyéhez közvetlenül kapcsolódó egyéb vállalkozásokkal szemben tartozása 

nem áll fenn. (Csatolni szükséges 30 napnál nem régebbi igazolást arról, hogy önkormányzattal 

szemben nincs adótartozása és más jellegű tartozása, illetve NAV igazolás a 

köztartozásmentességről.)  

Az önkormányzat, mint kiíró fenntartja a jogot, hogy az elbíráláshoz egyéb adatokat bekérjen, illetve a 

pályázat eredménytelenné nyilvánításának jogát.  

A PÁLYÁZAT ÉS MELLÉKLETEINEK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 

2023…………. 

Pályázatokat 1 eredeti példányban, Báránd Községi Önkormányzat 4161 Báránd, Kossuth tér 1. címre 

kell benyújtani. 

A benyújtás módja: postai úton, vagy személyesen, zárt borítékban. (A postai benyújtás napja az a nap, 

amikor a postai bélyegző szerint a pályázatot postára adták.) 

A borítékon kérjük feltüntetni: „Főzőkonyha bérlete pályázat”. A pályázati borítékok bontására a 

polgármester jogosult, majd a beérkezett ajánlatokat a képviselő-testület bírálja el. 

AZ AJÁNLATOK ELBÍRÁLÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 

2023. ………………… 

Az eljárás során meghatározott bírálati szempont: 

1. ajánlati ár; 

Érvénytelen az ajánlat, ha 

- azt ajánlattételi határidő után nyújtották be, 

- az ajánlattevőnek vagy a hozzá közvetlenül kapcsolódó vállalkozásnak az 

önkormányzatokkal/állammal szemben tartozása áll fenn, 

- nem felel meg e „Pályázati felhívásban" foglaltaknak. 

A kiíró jogosult az elbírálási határidőt egy alkalommal legfeljebb 15 nappal meghosszabbítani, melyről 

minden ajánlattevőt írásban értesít. 

A kiíró a döntésről valamennyi ajánlattevőt írásban értesít. 

A nyertes ajánlattevő visszalépése esetén kiíró a soron következő helyezettel szerződést köthet. 

A pályázat kiírója fenntartja magának a jogot, hogy a pályázati eljárás eredménytelenné 

nyilvánításáról szóló döntést hozzon. 
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Szerződéskötés:  

Kiíró a pályázat nyertesével 5 évre, határozott idejű bérleti szerződést köt. 

A szerződés az ajánlatkérésben szereplő feltételek és a benyújtott nyertes ajánlatban szereplő díjak 

alapján kerül összeállításra. 

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhető: 

Dr. Kovács Miklós Báránd Község Polgármestere 

elérhetőség: 0670/337-2576 polgarmester@barand.hu 

Báránd, 2023……………………….. 


